
UCHWAŁA NR 454/LI/23 
RADY MIEJSKIEJ W PAJĘCZNIE 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Pajęcznie zapoznała się ze stanowiskiem Mieszkańców wyrażonym 
w petycji dotyczącej wprowadzania zakazu wjazdów pojazdów powyżej 3,5 tony (z uwagą: 
nie dotyczy mieszkańców oraz pojazdów rolniczych) przy drodze nr 157 na odcinku Grądy - 
Niwiska Górne w terenie zabudowanym przy ul. Szkolnej i uznaje za zasadne przekazanie petycji 
Burmistrzowi Pajęczna według właściwości. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Pajęcznie do przekazania stanowiska 

Rady Miejskiej w Pajęcznie Burmistrzowi Pajęczna oraz do zawiadomienia podmiotu wskazanego 
do poinformowania o sposobie rozpatrzenia petycji. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Leszek Janeczek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B306BD9A-A7D2-4051-B03B-D4791A4098C8. Podpisany Strona 1 z 2



 
UZASADNIENIE 

W dniu 30 stycznia 2024 r. Komisja Skarg Wniosków i Petycji zapoznała się z petycją złożoną 
przez mieszkańców Niwisk Górnych w sprawie podjęcia uchwały dotyczącej wprowadzenia zakazu 
wjazdu pojazdów 3,5 tony (z uwagą: nie dotyczy mieszkańców oraz pojazdów rolniczych), przy 
drodze nr 157 na odcinku Grądy – Niwiska Górne w terenie zabudowanym przy ul. Szkolnej. 
 
Petycja została przekazana do Komisji Skarg Wniosków i Petycji w dniu 30 stycznia 2024 roku. 
Komisja ta zwołała posiedzenie w celu rozpatrzenia petycji. Posiedzenie odbyło się w dniu 05 
stycznia 2024 roku, na którym Komisja uznała, że niniejszą petycję należy uznać za zasadną. 
 
Komisja Skarg Wniosków i Petycji analizując postulaty mieszkańców zawarte w petycji 
przychyliła się do stanowiska mieszkańców. W celu realizacji postulatów petycji Komisja 
wnioskuje o przekazanie niniejszej petycji do Burmistrza Pajęczna za pośrednictwem Rady 
Miejskiej w Pajęcznie po zapoznaniu się z postulatami zawartymi w petycji. 
 
Komisja Skarg Wniosków i Petycji jednoznacznie zaznaczyła, że stan nawierzchni jest w bardzo 
zły, co przemawia za tym, aby znak o zakazie wjazdu pojazdów 3,5 tony stanął przy drodze nr 157 
na odcinku Grądy – Niwiska Górne w terenie zabudowanym przy ul. Szkolnej. Dodać należy, że 
przejazd samochodów o tak dużej masie spowodował wbicie w grunt krawężników, które zostały 
wkopane przy posesji przy ulicy Szkolnej 1. 
 
Ponadto pył i kurz unoszący się po przejazdach pojazdów jest bardzo dużą uciążliwością dla 
mieszkańców oraz powoduje niszczenie innych budynków znajdujących się w pobliżu 
opisywanego miejsca.  
 
Komisja Skarg Wniosków i Petycji analizując postulaty mieszkańców zawarte w petycji uznała ją 
za zasadną oraz zawnioskowała do Rady Miejskiej w Pajęcznie o podtrzymanie stanowiska komisji 
w tej sprawie. 
 
Komisja Skarg Wniosków i Petycji upoważnia Przewodniczącego Rady Miejskiej do przekazania 
osobie wskazanej do kontaktu sposobu załatwienia petycji.  
 

Pouczenie 
Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach, sposób załatwienia petycji 
nie może byc przedmiotem skargi. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B306BD9A-A7D2-4051-B03B-D4791A4098C8. Podpisany Strona 2 z 2


	UCHWAŁA NR 454/LI/23 RADY MIEJSKIEJ W PAJĘCZNIE z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


